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ERHVERVSSTYRELSEN  

Vejlsøvej 29 

8600 Silkeborg 

 

 

Att. Ida Krabbe idakra@erst.dk og Daniel Vistisen 

danvis@erst.dk 

7. maj 2019 

Høring af udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om VisitDen-

marks koordination af den nationale turismefremmeindsats m.v. 

 

Dansk Erhverv har modtaget Erhvervsstyrelsens høring af 17. april. 

 
Dansk Erhverv er Danmarks største erhvervsorganisation for turisme- og oplevelsesvirksomheder, 

og repræsenter således hele turismens værdikæde.  

 

Dansk Erhverv skal hermed komme med sine bemærkninger. 

 

Generelle bemærkninger 

Dansk Erhverv var positiv overfor lov om erhvervsfremme og for de ændringer som afstedkommes 

i bekendtgørelsen. 

 

Dansk Erhverv vil benytte lejligheden til at gentage, at Dansk Erhverv er positiv overfor den 

grundlæggende forenkling af systemet, hvor antallet af politisk ansvarlige niveauer reduceres til 

to. 

 

I forhold til koordinationen af den internationale markedsføring, så finder Dansk Erhverv det af 

afgørende betydning for den fremtidige turismefremmeindsats, at der tilvejebringes en ramme og 

målestok for hvordan international markedsføring skal tolkes. Konsensus alle aktører imellem er 

afgørende for succes, vil reducere eventuelle konflikter og reducere transaktionsomkostninger i 

samarbejdet turismeudviklingsselskaberne, VisitDenmark og destinationerne imellem. Dansk Er-

hverv stiller gerne sine kompetencer og erfaring til rådighed for dette arbejde. 

 

I forlængelse heraf, finder Dansk Erhverv det meget vigtigt, at der tilvejebringes en god og ensar-

tet model for, hvordan turismeudviklingsselskabernes, VisitDenmarks og destinationernes resul-

tater og fremdrift måles. Dansk Erhverv anbefaler, at der udvikles et ensartet målings- og evalue-

ringssystem, og at det er ensartede og sammenlignelige KPI’er som turismeudviklingsselskaberne, 

VisitDenmark og destinationerne måles på. Også her stiller Dansk Erhverv gerne sine kompeten-

cer og erfaring til rådighed arbejdet. 
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Dansk Erhverv står naturligvis til rådighed for spørgsmål og uddybende bemærkninger. 

 

Med venlig hilsen 

 

 
Lars Ramme Nielsen 

Chef for turisme og oplevelsesøkonomi 


